
UCHWAŁA NR VIII/63/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy ochronnej 

pomników przyrody przy ul. 1-go Maja  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 45 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1614, poz. 2244, poz. 2340), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się odstępstwo od zakazu dla strefy ochronnej następujących pomników przyrody: 

– grupy drzew, dębów szypułkowych Quercus robur rosnących w pasie drogowym ul. 1-go Maja, 

działka nr 13 obręb 15, uznanych za pomnik przyrody Uchwałą Nr L/419/2005 Rady Miasta 

Świnoujścia z dnia 24 listopada 2005 r., w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 1 poz. 19) 

– lipy drobnolistnej Tilia cordata rosnącej w pasie drogowym ul. 1-go Maja, działka nr 30 obręb 19, 

uznana za pomnik przyrody Uchwałą Nr L/419/2005 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 24 listopada 

2005 r., w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 1 poz. 19), 

w zakresie możliwości poprowadzenia prac budowlanych związanych z przebudową ul. 1-go Maja 

wraz z budową kanalizacji i przebudową wodociągu oraz ich przyłączy, na warunkach określonych 

w opiniach dendrologicznych będących załącznikami Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wszelkie prace prowadzone w obrębie pomników przyrody o których mowa w § 1 muszą 

być prowadzone w sposób niepowodujący uszkodzenia drzew w części podziemnej i nadziemnej. 

Drzewa muszą być właściwie zabezpieczone przed uszkodzeniem. Prace budowlane prowadzone 

w obrębie pomników przyrody muszą być prowadzone pod nadzorem przyrodniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 1



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 2



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 3



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 4



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 5



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 6



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 7



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 8



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 9



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 10



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 11



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 12



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 13



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 14



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 15



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 16



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 17



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 18



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 19



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 20



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 21



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 22



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 23



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 24



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 25



Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 26



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. ustanowienie 

pomnika przyrody oraz czynności prawne stąd wynikające należą do właściwości Rady Miasta. Rada 

Miasta Świnoujście, zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241) uzgadnia realizację inwestycji celu publicznego 

mogącą mieć wpływ na pomniki przyrody.  

Planowana inwestycja w ramach przebudowy drogi obejmuje przebudowę sieci wodociągowej 

z przyłączami i zewnętrznymi instalacjami wodociągowymi do budynków oraz budowę sieci 

i przyłączy kanalizacji sanitarnej, budowę nowej konstrukcji jezdni, zjazdów, ścieżki rowerowej 

i chodników na odcinku obejmującym sąsiedztwo:  

– zbiorowego pomnika przyrody złożonego z dębów szypułkowych objętych ochroną w formie 

pomnika przyrody oraz 

– jednej lipy drobnolistnej w pobliżu kościoła objętej również ochroną w formie pomnika przyrody. 

Ze względu na fakt iż przedmiotowe przedsięwzięcie stanowi inwestycję celu publicznego, 

jego realizacja jest możliwa po uzgodnieniu z organem ustanawiającym pomnik przyrody. Stosownie 

do art. 45 ust. 1 pkt 2) w związku z ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody zakaz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 

odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych nie dotyczy realizacji 

inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Planowana przebudowa nie może negatywnie wpłynąć 

na stan pomnika przyrody. W toku wykonywania ulicy oraz sieci podziemnych, należy stosować 

środki ostrożności ustalone w załącznikach do Uchwały Rady Miasta.  

 

 

 

Id: 14A4D271-8930-4DD3-9669-0705C21C2807. Podpisany Strona 27




